Zubehör / Accessories
Überwachungssensor SWM 100 / Monitoring sensor SWM 100
Reinigungslanzen / Cleaning lances
Bestellschlüssel für Reinigungslanzen / Order code for cleaning lances
Fahrbarer Bock für Reiniger, stehender Bock für Reiniger
Mobile trestle for cleaners, stationary trestle for cleaners
Hygienische Anschweißnippel für Reiniger / Hygienic welding nipples for cleaners
Schmutzfänger / Dirt arrester

Die genaue Ausführung der Reinigungslanze bezügliche
eines bestimmten statischen/rotierenden/orbitalen Reinigers
entnehmen sie dem Bestellschlüssel.
Anmerkung
Für die Festlegung des Reinigers, Einbautiefe und
Einbauabstand sind Tankabmessungen, Tankausführung,
und Tankverwendung zu berücksichtigen.
Werkstoff
1.4404/316L
Design
There are three different versions of cleaning lances
available:
• Cleaning lances with or prepared for a static cleaner
(spray-ball)
• Cleaning lances with or prepared for a rotating cleaner
• Cleaning lances with or prepared for an orbital cleaner
The order key will provide the final design of the cleaning
lance regarding a static, rotating, or an orbital cleaner.
Remark
Tank dimensions, tank design and the intended use of the
tank must be taken into consideration for the determination
of the sprayball type, installation depths and clearance.
Material
1.4404/316L
Reinigungslanze
Cleaning lance
Überwachungssensor SW M100
Monitoring sensor SWM 100
VARIPURE® Reinigungslanzen
VARIPURE Cleaning Lances
brunodehn
Stempel
GEA Tuchenhagen
Alle Maße in mm / All dimensions in mm05
/2
01
1
6.4 / 3
EE00601107100O05                                                                                VPRL
1110987654321
Code der Standardausführung / Code standard configuration
Position
Code
1 VPRL Reinigungslanze 1.4435 / Cleaning lance 316L
2 Reinigerauswahl / Cleaner range
O Orbitalreiniger / Orbital cleaners
25 Typhoon - 4 Düsen 6,0mm / Typhoon - 4 nozzles 6,0mm
26 Typhoon - 4 Düsen 4,5mm / Typhoon - 4 nozzles 4,5mm
27 Tempest - 4 Düsen 8,0mm / Tempest - 4 nozzles 8,0mm
28 Tempest - 4 Düsen 7,0mm / Tempest - 4 nozzles 7,0mm
29 Tornado - 2 Düsen 11,0mm / Tornado 2 nozzles 11,0mm
30 Monarc - 4 Düsen 5,0mm / Monarc - 4 nozzles 5,0mm
35 Sonder / special versions (Jumbo 6 / Fury)
R Rotierende Reiniger / Rotating cleaners
01 Turbodisc P PTFE 25/360°
02 Turbodisc CF PTFE 25/360° (ATEX)
03 Turbodisc P PTFE 75/360°
04 Turbodisc CF PTFE 75/360° (ATEX)
05 Turbodisc P PTFE 100/360°
06 Turbodisc CF PTFE 100/360° (ATEX)
07 Turbodisc P PTFE 150/360°
08 Turbodisc CF PTFE 150/360° (ATEX)
09 Torus 50 P PTFE 3/8" BSP
10 Torus 50 P PTFE Pin Fix
11 Torus 50 CF PTFE 3/8" BSP (ATEX)
12 Torus 75 P PTFE 1/2" BSP
13 Torus 75 P PTFE Pin Fix
14 Torus 75 CF PTFE 1/2" BSP (ATEX)
15 Torus 100 P PTFE Pin Fix
16 Torus 100 CF PTFE Pin Fix (ATEX)
17 Sanitor (FDA/ATEX)
18 2" Troll Ball-Type C 360° P PTFE
19 3" Troll Ball-Type C 360° P PTFE
20 Turbo SSB CF PTFE 3/4" BSP (ATEX)
21 Turbo SSB CF PTFE Pin Fix (ATEX)
22 Turbo SSB P PTFE 3/4" BSP
23 Turbo SSB P PTFE 3/4" Pin Fix
24 Sonder / special versions (Clipdiscs / Sani-discs / Chemidiscs / etc.)
K Statische Reiniger mit Klammerbefestigung / Static cleaners with pin fix connection
G Statische Reiniger mit Gewindeanschluss / Static cleaners with threaded connection
01 A 05 05 A 1 09 G 1 13 LA 1-1,5 17 A 2-2 21 G 2
02 A 05-1,0 06 A 1-1 10 G 1-1 14 LA 1-1,0 18 A 2-3 22 G 2-10
03 A 1-1,0 07 A 1-2 11 G 1-2 15 A 2 19 B 2 23 G 2-2
04 A 1-1,5 08 B 1 12 L 1 16 A 2-1 20 B 2-3 24 G 2-3
3 0 mit gewählten Reiniger / with chosen cleaner
1 ohne Reiniger bzw. vorbereitet für den gewählten Reiniger
without chosen cleaner, but prepared for it